ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం జాతీయ వార్తలు

<u>ಋಖ್ಯಾಂ</u>ಕಾಲು

- 1. ఇటీవల 7 రాష్ట్రాల్లోని 13 అసెంబ్లీ స్థానాలకు జరిగిన ఉప ఎన్ని కల్లో ఇండీ కూటమి అభ్యర్థులు అత్యధిక స్థానాల్లో గెలుపొందారు.
- 2. ప్రధాన మంత్రి నరేంద్ర మోదీ ఈ సాయంత్రం మహరాష్ట్రలోని ముంటైలో పలు కార్యక్రామాల్లో పాల్గొంటున్నారు.
- 3. కేంద్ర ప్రభుత్వం సరిహద్దు గ్రామాల సర్వతో ముఖాభివృద్ధికి కట్టుబడి ఉందని కేంద్ర హోంమంత్రి అమిత్ పా అన్నారు. కొత్త ఢిల్లీలో జరిగిన ఉన్నత స్థాయి సమాపేశంలో పైబ్రెంట్ విలేజ్ పథకం అమలును ఆయన సమీకించారు.
- 4. పాకిస్తాన్ లో మాజీ ప్రధాని ఇమ్రాన్ ఖాన్, అతని భార్యను చట్ట విరుద్ధంగా వివాహం చేసుకున్నా రనే ఆరోపణలపై కోర్టు నిర్ధోషులుగా ప్రకటించింది.

EVE - BY POLLS OVERALL

ఇటీవల 7 రాష్ట్రాల్లోని 13 అసెంబ్లీ స్థానాలకు జరిగిన ఉప ఎన్ని కలకు సంభందించి ఈ రోజు ఓట్ల లెక్కింపు పూర్తయింది. అన్ని ఫలితాలు పెలువడ్డాయి. అత్యధిక స్థానాలు ఇండి కూటమికి దక్కాయి. కాంగ్రెస్ పార్టీ, తృణముల్ కాంగ్రెస్ పార్టీలు చెరు నాలుగు సీట్లలో గెలుపొందగా బిజెపి పార్టీ రెండు సీట్లలో విజయం సాధించాయి. ఆమ్ ఆద్మీ పార్టీ అభ్యర్థి ఒకరు డీఎంకె అభ్యర్థి ఒకరు గెలుపొందారు. అయితే బీహార్లో స్వతంత్ర అభ్యర్థి శంకర్ సింగ్ గెలుపొందారు. బీహార్ లోని రూపాలీ అసెంబ్లీ స్థానంలో స్వతంత్ర అభ్యర్థి శంకర్ సింగ్ తన ప్రత్యర్థి అయిన జెడియు అభ్యర్థి కళాధర్ ప్రసాద్ మండల్ తో 8246 ఓట్ల ఆధిక్యంతో

గెలుపొందారు. పంజాబ్ లోని జలంధర్ పెస్ట్ రిజర్పర్డ్ స్థానంలో అధికార ఆమ్ఆద్మీ పార్టీ అభ్యర్థి మొహిందర్ బగత్ విజయం సాధించారు. హిమాచల్ ప్రదేశ్ లో డెహ్రా స్థానంలో ఇద్దరు అధికార కాంగ్రెస్ పార్టీ అభ్యర్థులు, ఒక బిజెపి అభ్యర్థి గెలుపొందారు. కమలేష్ ఠాకూర్, పశ్చిమ బెంగాల్ లో అధికార తృణముల్ పార్టీ అభ్యర్థులు నలుగురు రాయ్ గంజ్, రాణా ఘట్ దక్షిణ్, మణిక్టల, భాగ్ ధాలాలో గెలుపొందారు. అలాగే తమిళనాడులోని విక్రవంది అసెంబ్లీ స్థానంలో డిఎంకె అభ్యర్థి అన్నియూర్ శివ అధిక మెజార్టీతో గెలుపొందారు. ఉత్తరాఖండ్ లోని భద్రీనాథ్, మంగ్లౌర్ అసెంబ్లీ స్థానాల్లో కాంగ్రెస్ అభ్యర్థులు గెలుపొందారు. మధ్య ప్రదేశ్ లోని అమర్ వారా అసెంబ్లీ స్థానాల్లో బిజెపి అభ్యర్థి కమలేష్ ప్రతాప్ షా గెలుపొందారు.

PRIME MINISTER VISIT MAHARASTRA

ప్రధాన మంత్రి నరేంద్ర మోదీ ఈ సాయంత్రం మహరాష్ట్రలోని ముంటైలో పలు కార్యక్రామాల్లో పాల్గొంటున్నారు. గోరగవ్ లోని సెస్కో ఎగ్జిబిషన్ సెంటర్లో రోడ్డు, రైల్వేలు, ఓడరేవుల రంగానికి సంబంధించిన పలు విలువైన ప్రాజెక్టులకు ప్రారంభోత్సవాలు, సంకుస్థాపనలు చేయనున్నారు. మోదీ ఇండియన్ న్యూస్ సర్వీస్ సెక్రటేరియట్ ను INS టవర్స్ ను సందర్శిస్తారు. 16 వేల 6 వందల కోట్ల రూపాయలతో చేపట్టే థానే బోరివల్లి టెన్నెల్ ప్రాజెక్ట్ కు ప్రధానమంత్రి శంకుస్థాపన చేస్తారు. ఈ జంట ట్యూట్ టెన్నెల్ ను థానే బోరివల్లి మధ్యలో నిర్మిస్తారు. 11.8 కిలో మీటర్ల పొడవైన ఈ సొరంగ మార్గం వల్ల థానే నుంచి బోరివల్లి కి మధ్య 12 కిలో మీటర్ల దూరం తగ్గడంతో పాటు గంట ప్రయాణ సమయాన్ని తగ్గిస్తుంది. 6 వేల 3 వందల కోట్ల రూపాయలతో చేపట్టే గోరేగావ్ – ములుంద్ లింక్ రోడ్ ప్రాజెక్ట్ కు ప్రధాని శంకుస్థాపన చేస్తారు. చత్రపతి శివాజీ మహారాజ్ టెర్మినస్ స్టేషన్ లో కొత్తగా నిర్మించిన లోకమాన్య తిలక్ టెర్మినస్ కొత్త ఫ్లాట్ ఫారాలను మోదీ ప్రారంభిస్తారు.

WAVES SUMMIT

ఈ సంవత్సరం నవంబర్ 20 నుండి 24 వరకు గోవాలో జరిగే మొదటి వరల్డ్ ఆడియో విజువల్ ఎంటర్టైన్మెంట్ సదస్సు, పేప్స్ ను భారతదేశం నిర్వహించనుంది. ఈ రోజు ఢిల్లీలో జరిగిన ప్రారంభోత్సవ కార్యక్రమంలో గోవా ముఖ్యమంత్రి ప్రమోద్ సావంత్ మాట్లాడుతూ ప్రపంచంలోనే అత్యధికంగా సినిమాలను నిర్మిస్తున్న దేశాల్లో భారత్ కూడా ఉందని అన్నారు. మన దేశ మీడియా, వినోద పరిశ్రమ భవిష్యత్తును తీర్చిదిద్దడానికి "పేప్స్" ఒక సారథిగా ఉంటుందని ఆయన అభిప్రాయపడ్డారు. సమాచార ప్రసార శాఖ మంత్రి అశ్విన్ పైష్ణవ్ మాట్లాడుతూ దేశ వినోద పరిశ్రమ అభివృద్ధిలో "పేప్స్" ఒక ముఖ్యమైన మైలురాయిగా నిలుస్తుందన్నారు. మీడియా, ఎంటర్టైస్మెంట్ మరిన్ని ఉద్యోగాల కల్పనపై దృష్టి సారించామని ఆయన అన్నారు. మీడియా ప్రపంచంలో నిర్మాణాత్మ కమైన మార్పులు జరుగుతున్నాయని సాంకేతికలో కొత్త పుంతలు తొక్కుతుందని ఆయన అన్నారు. మీడియా రంగంలో (IP) ఐపి హక్కులకు అత్యంథ ప్రాధన్యత ఉందని, ఐపి హక్కులను పరిరక్షించడానికి ప్రభుత్వం వ్యవస్థను బలోపీతం చేస్తోందని అశ్విని పైష్ణవ్ తెలిపారు.

EVE SHAH - VIBRANT VILLAGE

కేంద్ర హోంమంత్రి అమిత్ పా ఈ రోజు న్యూ ఢిల్లీలో జరిగిన ఉన్నత స్థాయి సమాపేశంలో పైట్రెంట్ విలేజ్ పథక అమలును సమీకించారు. ఈ సమాపేశంలో అమిత్ పా మాట్లాడుతూ ప్రధాన మంత్రి నరేంద్రమోదీ నేత్శత్వంలోని కేంద్ర ప్రభుత్వం సరిహద్దు గ్రామాల సర్వతో ముఖాభివృద్ధికి కట్టుబడి వుందని అన్నారు. సరిహద్దు గ్రామాల నుండి వలసలను తగ్గించడానికి అక్కడ ప్రజలకు ఉపాధి కల్పించడంతో పాటు ఈ గ్రామాల అనుసంధానత పెంచడం అత్యంత అవసరమని అమిత్ పా పేర్కొన్నారు. కేంద్ర సాయుధ పోలీసు బలగాలు, సైన్యం సహకార సంస్థలతో కలిసి స్థానికి వ్యవసాయ, హస్థకళ ఉత్పత్తుల కొనుగోలు ప్రోత్సహించాలని అమిత్ పా సూచించారు. అలాగే ఆర్మీ, సిఎ పిఎఫ్ బలగాలు సరిహద్దు గ్రామాల ప్రజలకు ఆరోగ్య రక్షణ సౌకర్యాలను ఎల్లప్పుడూ అందుబాటులో ఉండేలా చర్యలు తీసుకోవాలని అమిత్ పా అన్నారు. ఉపాధి కల్పన కోసం కేంద్ర ప్రభుత్వం 600 ప్రాజెక్టుల నిర్మాణం చేపట్టిందని, పైట్రెంట్ విలేజ్ పథకం కింద 136 సరిహద్దు గ్రామాలకు గానూ 113 గ్రామాల్లో 2,420 కోట్ల రూపాయల వ్యయంతో రోడ్లను నిర్మిస్తున్నామని అమిత్ పా ఈ

సందర్భంగా తెలిపారు. ఈ సమావేశంలో హోం శాఖ కార్యదర్ళి, సీనియర్ అధికారులు, బార్డర్ మేనేజ్ మెంట్ డైరెక్టర్ జనరల్, ఇండోర్ టెబెటెన్ సరిహద్దు పోలీసులు పాల్గొన్నారు.

PAKISTAN-IMRAN

పాకిస్తాన్ లో మాజీ ప్రధాని ఇమ్రాన్ ఖాన్, అతని భార్యను చట్ట విరుద్ధంగా వివాహం చేసుకున్నా రసే ఆరోపణలపై కోర్టు నిర్ధోషులుగా ప్రకటించింది. ఇమ్రాన్ ఖాన్ న్యాయవాది కథనం ప్రకారం ఫిట్రవరిలో పాకిస్తాన్ ఎన్ని కలకు ముందు ఇమ్రాన్ ఖాన్, అతని భార్య బుప్రా ఖాన్ లకు కోర్టు ఏడేళ్ళ జైలు శిక్ష విధించింది. ఆ సమయంలో బుప్రాఖాన్ మునుపటి వివాహం నుండి విడాకులు మంజారుకి ముందే ఇమ్రాన్ ఖాన్ ని వివాహం చేసుకుందని, వారు ఇస్లామి చట్టాన్ని ఉల్లంఘించారని కోర్టు దోషులుగా నిర్ధారించింది. అయితే మే 2023లో తన మద్ధతు దారులచే అల్లర్లను ప్రేరేపించిన ఆరోపణలపై కోర్టు అతని బెయిల్ ను ఈ వారం రద్దు చేసింది. ఇమ్రాన్ ఖాన్, అతని భార్య బుప్రా ఖాన్ జైలులోనే ఉన్నారు.

BJP - EMERGENCY

ఎమర్జైన్సీ ని సమర్థించినందుకు భారతీయ జనతా పార్టీ ప్రతిపక్ష నాయకులను తీవ్రంగా విమర్శించింది న్యూఢిల్లీలో ఈరోజు విలేకరులతో మాట్లాడుతూ పార్టీ ప్రతినిధి డాక్టర్ సుధన్సు త్రిపేది ప్రభుత్వం సంవిధాన్ హత్య దివస్ ప్రకటించిన నాటి నుచి రాజ్యాంగాన్ని పరిరక్షిస్తున్నా మని చెప్పుకుంటున్న వారికి ఇబ్బంది కలుగుతుందని అనరు ఎమర్జైన్సీ ఒక చీకటి కాలమని కాంగ్రెస్ ప్రజాస్వామ్యాన్ని ఆత్మని హత్య చేసిందని ఆయన అన్నారు.

EVE – BY POLLS OVERALL

ఇటీవల 7 రాష్ట్రాల్లోని 13 అసెంబ్లీ స్థానాలకు జరిగిన ఉప ఎన్ని కలకు సంభందించి ఈ రోజు ఓట్ల లెక్కింపు పూర్తయింది. అన్ని ఫలితాలు పెలువడ్డాయి. కాంగ్రెస్ పార్టీ, తృణముల్ కాంగ్రెస్ పార్టీలు చెరు నాలుగు సీట్లలో గెలుపొందగా బిజెపి పార్టీ రెండు సీట్లలో విజయం సాధించాయి. ఆమ్ ఆద్మీ పార్టీ అభ్యర్థి ఒకరు డీఎంకె అభ్యర్థి ఒకరు గెలుపొందారు. అయితే బీహార్లో స్వతంత్ర అభ్యర్థి శంకర్ సింగ్ గెలుపొందారు. బీహార్ లోని రూపౌలీ అసెంబ్లీ స్థానంలో స్వతంత్ర అభ్యర్థి

శంకర్ సింగ్ తన ప్రత్యర్థి అయిన జెడియు అభ్యర్థి కళాధర్ ప్రసాద్ మండల్ తో 8246 ఓట్ల ఆధిక్యంతో గెలుపొందారు. పంజాబ్ లోని జలంధర్ పెస్ట్ రిజర్వర్డ్ స్థానంలో అధికార ఆమ్ఆద్మీ పార్టీ అభ్యర్థి మొహిందర్ బగత్ విజయం సాధించారు. హిమాచల్ ప్రదేశ్ లో డెహ్రా స్థానంలో ఇద్దరు అధికార కాంగ్రెస్ పార్టీ అభ్యర్థులు, ఒక బిజెపి అభ్యర్థి గెలుపొందారు. కమలేష్ ఠాకూర్, పశ్చిమ బెంగాల్ లో అధికార తృణముల్ పార్టీ అభ్యర్థులు నలుగురు రాయ్ గంజ్, రాణా ఘట్ దక్షిణ్, మణిక్టల, భాగ్ ధాలాలో గెలుపొందారు. అలాగే తమిళనాడులోని విక్రవంది అసెంబ్లీ స్థానంలో డిఎంకె అభ్యర్థి అన్నియూర్ శివ అధిక మెజార్టీతో గెలుపొందారు. ఉత్తరాఖండ్ లోని భద్రీనాథ్, మంగ్లౌర్ అసెంబ్లీ స్థానాల్లో కాంగ్రెస్ అభ్యర్థులు గెలుపొందారు. మధ్య ప్రదేశ్ లోని అమర్ వారా అసెంబ్లీ స్థానాల్లో బిజెపి అభ్యర్థి కమలేష్ ప్రతాప్ పా గెలుపొందారు.

REV. PALESTINE STRIKE

ఇజ్రాయిల్ పైమానిక దాడిలో పాలస్థీనా గాజాలోని తాన్ యునస్ ప్రాంతంలో 71 మంది పౌరులు మరణించగా 289 మంది తీవ్రంగా గాయపడ్డారు. జనసాంద్రత ఎక్కువగా ఉన్న ఖాన్ యూనస్ లోనే అల్మౌసీ ప్రాంతంలో దాడి కారణంగా నిరాశ్రయులైన అమాయక ప్రజలు మరణించారని హమాస్ ఆరోగ్య మంత్రిత్వ శాఖ దృవీకరించింది. అయితే ఇజ్రాయిల్ సైన్యం దీనిపై విచారణ వ్యక్తం చేస్తూ తమ సైన్యం హమాస్ సైన్యాధ్యక్షుడు మొహమ్మద్ దీస్ ను లక్ష్యంగా పెట్టుకొని దాడులు చేసామని ఇంత ప్రాణహాని అవుతుందని ఊహించలేదని తెలిపింది. కాగా హమాస్ సైన్యాధ్యక్షుడు మరణించాడా లేదా అన్నది తెలియాల్సి ఉంది.

CM:

ఫీజు రీయింబర్స్ మెంట్ పాత బకాయిలపై ఎలా ముందుకెళ్లాలనే అంశాన్ని పరిశీలిస్తున్నా మని, త్రిముఖ వ్యూహంతో ఈ సమస్యను పరిష్కరిస్తామని ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డి చెప్పారు. ఈ విద్యా సంవత్సరం నుంచి సకాలంలో ఫీజు రీయింబర్స్ మెంట్ చెల్లించేందుకు ప్రయత్నిస్తామనీ, ఈ సమస్య పరిష్కారం బాధ్యతను మంత్రి శ్రీధర్ బాబుకు అప్పగిస్తున్నాననీ ముఖ్యమంత్రి చెప్పారు. హైదరాబాద్ jntuలో నాణ్యమైన ఇంజనీరింగ్ విద్యపై ఏర్పాటు చేసిన గోష్టిలో ముఖ్యమంత్రి ముఖ్య అతిధిగా పాల్గొన్నారు. ఇంజనీరింగ్ కాలేజీలు నిరుద్యోగులను ఉత్పత్తి చేసే కర్మాగారంగా మారకూడదు , ఉద్యోగ, ఉపాధి అవకాశాలు కర్పించి దేశ భవిష్యత్తును నిర్మించేలా ఉండాలని , అందుకు అవసరమైన సాయాన్ని ప్రభుత్వం అందిస్తుందని రేవంత్ రెడ్డి అన్నారు. స్కిల్ డెవలప్మెంట్ లో భాగంగా టాటా భాగస్వామ్యంతో రూ. 2400 కోట్లతో ప్రభుత్వం ఐటీఐల రూపురేఖలు మారుస్తోందిని. యువత కోసం త్వరలో స్కిల్ డెవలప్మెంట్ యూనివర్సిటీని ఏర్పాటు చేయబోతున్నా మనీ ముఖ్యమంత్రి చెప్పారు. నిరుద్యోగులకు మేలు జరిగేలా ప్రభుత్వ నిర్ణయాలు ఉంటాయని , నోటిఫికేషన్ల ప్రకారమే ప్రభుత్వం పరీక్షల నిర్వహణ జరుగుతోందనీ, త్వరలోనే జాట్ క్యాలెండర్ ను తీసుకురాబోతున్నా మనీ ముఖ్యమాత్మ చెప్పారు. పిఎస్

EVE. BY-POLLS OVERALL

In by-elections held on Wednesday for 13 Assembly Constituencies of seven states, the first **seven** results have come so far from Punjab and Himachal Pradesh, West Bengal. The ruling Aam Aadmi Party has won the Jalandhar West reserved assembly seat. In Himachal, ruling Congress won two seats while, BJP bagged one seats. In West Bengal, ruling All India Trinamool Congress won Raiganj, **Ranaghat Dakshin** and Bagda seats. Counting for remaining constituencies is underway in 7 Assembly Constituencies seats.

In the Rupauli assembly seat of Bihar, independent candidate Shankar Singh is currently leading by over eight thousand votes.

In Tamil Nadu, DMK candidate Anniyur Siva is leading with a huge margin in the Vikravandi Assembly by poll.

EVE SHAH - VIBRANT VILLAGE

Union Home Minister Amit Shah today reviewed the implementation of the Vibrant Villages Programme at a high-level meeting in New Delhi. During the meeting, Mr Shah said, under the leadership of Prime Minister Narendra Modi, government is committed to the all-round development of the border villages. Mr Shah stressed on the need to provide employment

opportunities to local residents and increase connectivity with villages to prevent migration from these border villages.

The Minister said that Central Armed Police Forces and Army deployed around the border villages should encourage purchase of local agricultural and handicraft products through cooperatives. He said that the healthcare facilities of the Army and CAPFs should be regularly made available to benefit the residents of nearby villages. He said, more than six hundred projects have been sanctioned by the Central government for employment generation in these villages.

Under the Vibrant Villages Programme scheme, 136 border villages are being provided connectivity through 113 all-weather road projects at a cost of two thousand 420 crore rupees. Appropriate steps are also being taken to ensure financial inclusion in all these villages and India Post-Payment Banks are also being facilitated there.

The meeting was attended by senior officers of the Ministry of Home Affairs including the Union Home Secretary, Secretary, Border Management and Director General, Indo Tibetan Border Police (ITBP).

Prime Minister Narendra Modi is visiting Mumbai, Maharashtra today. He will launch, dedicate to the nation and lay the foundation stone for multiple projects related to the road, railways and ports sector at NESCO Exhibition Centre, Goregaon in a short while from now. The Projects are worth more than 29 thousand 400 crore rupees. Mr Modi will also visit the Indian News Service Secretariat to inaugurate the INS Towers.

All results have been declared in the By-election held on Wednesday in 13 Assembly constituencies spread over 7 States. While Congress and Trinamool Congress have won four seats each, BJP bagged two and Aam Admi Party and DMK one seat each. One seat has gone to an independent candidate, Shankar Singh in Bihar. He has won the Rupauli Assembly seat defeating JD(U) candidate Kaladhar Prasad Mandal.

In Himachal Pradesh, ruling Congress has won Dehra and Nalagarh assembly seats, while BJP bagged Hamirpur assembly constituency. In West Bengal, ruling All India Trinamool Congress won all four seats, Raiganj, Ranaghat Dakshin, Maniktala and Bagda. In Uttarakhand, Badrinath and Manglaur Assembly seats went to Congress Candidates. In Madhya Pradesh BJP candidate Kamlesh Pratap Shah won the Amarwara seat. In Punjab, the ruling Aam Aadmi Party has won the Jalandhar West reserved Assembly seat. In Tamil Nadu, DMK candidate Anniyur Siva has won Vikravandi Assembly seat.

RAJNATH AIIMS

Defence Minister Rajnath Singh has been discharged from AIIMS, Delhi today. He was admitted on Thursday following some complications.

BJP - EMERGENCY

BJP has slammed opposition leaders for defending Emergency. Addressing a press conference in New Delhi today, senior party spokesperson, Dr. Sudhanshu Trivedi alleged that ever since the government has declared the observation of Samvidhaan Hatya Diwas, the people who pretend to protect the Constitution have become uncomfortable. He said, Emergency was a dark period and accused Congress of killing the soul of Democracy. Mr Trivedi said, during the Emergency period, even the most basic human rights were taken away, and the Judiciary was deprived of its powers.

IMD - FORECAST

The India Meteorological Department (IMD) has forecast heavy to very heavy rainfall over Goa, Madhya Maharashtra, Gujarat, Kerala and South Interior Karnataka during next five days. It said, Heavy rainfall is also likely over Telangana, Madhya Pradesh, Vidarbha and Chhattisgarh during next four days. The weather office has predicted heavy to very heavy rainfall over Coastal Andhra Pradesh and East Uttar Pradesh.

WAVES SUMMIT

India will host the first World Audio Visual Entertainment Summit, WAVES in Goa from 20th to 24th November this year. Addressing the curtain raiser event in Delhi today, Goa Chief Minister Pramod Sawant said India is one of the largest film producing countries in the world. He said WAVES will be the key event to shape future of India's media and entertainment industry. Addressing the gathering, Information and Broadcasting Minister Ashwini Vaishnaw said WAVES will be a significant milestone in development of India's entertainment industry. He highlighted that the focus is on creating more jobs in media and entertainment industry. He said media and entertainment world is going through a structural change. The Minister said it has seen wave after wave of technology and the role of public policy is to be able to harness the best out of structural change and support the industry. He stressed that IP rights hold huge value in media sector and government will be strengthening ecosystem for protecting IP rights.

PAKISTAN-IMRAN

In Pakistan, a court has acquitted former Prime Minister Imran Khan and his wife on charges of unlawful marriage, according to his party and lawyer. Mr Khan and his wife Bushra Khan were sentenced to seven years prison, days before Pakistan's election in February. At the time, a court found them guilty of breaking Islamic law by failing to observe the required interval between Bibi's divorce from a previous marriage and her marriage to Khan. However, Khan remains locked up after a court this week cancelled his bail over accusations he incited riots by his supporters in May 2023. His wife, Bushra, is also in jail and it is unclear when she will be released.

REV. PALESTINE STRIKE

In Palestine, at least **71** people were killed in an Israeli air strike, that hit a densely populated area of displaced people in the al-Mawasi area of Khan Younis in Gaza. According to Hamas-run health ministry, more than **289** people were injured in the strike. On the other hand, the Israeli military said it is looking into the incident. Meanwhile, Israeli Army Radio said that its military had targeted Hamas' military chief Mohammed Deif in the strike on Khan Younis. However, it was unclear whether Hamas military chief was killed or not.